
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO GHILARZA-BOSA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N° 2383  DEL 14/11/2016
                     

PDTD-   2451    DEL 10/11/2016

Adottata  ai  sensi   dell'art.4  del   D.Lgs  n°165 del  30.03.2001 e  del  regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.
n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O. N. 1364995 SU PIATTAFORMA MEPA PER
LA FORNITURA DI MASCHERE FACCIALI DA DESTINARE A PAZIENTE AVENTE
DIRITTO DEL DISTRETTO DI GHILARZA-BOSA.

DITTA SAPIO LIFE  CIG: Z5B1BE1FF5

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

Vista  la  deliberazione del C.S. n. 79 del 17/02/2016  con il  quale si affida
l'incarico  temporaneo   di  Direttore  della  struttura  Complessa  “Distretto
Ghilarza-Bosa” al Dirigente medico Dr. Francesco Pes;

VISTA la  deliberazione del  D.G.  n.  28 del  02/01/2013 con  la  quale  affida
l'incarico temporaneo di coordinamento e direzione attività amministrativa a
supporto  delle  attività  sanitarie  del  distretto  di  Ghilarza-Bosa  al  dirigente
amministrativo dott. Giuseppe Melis;

VISTA la nota prot. n. 4395071 del 16.04.2013, con la quale il Direttore del
Distretto delega  ad esercitare tutte le funzioni di  coordinamento e direzione
del  personale  amministrativo  assegnato  al  Distretto  di  Ghilarza  –  Bosa  il
Dirigente Amministrativo Dr. Giuseppe Melis;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 580  del 28/06/2013, con la quale è stato
approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di   beni  e  servizi  da
eseguirsi in economia;

VISTO il  D.lgs.  18  aprile  2016  n.  50  attuazione  delle  direttive
2014/23/24/25ue, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto ;

VISTE le Leggi Regionali  n° 10/2006, n° 05/2007;



PREMESSO
 che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi,

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario, del Mercato Elettronico della P.A. accessibile solo a fornitori
selezionati attraverso bandi di abilitazione;

 che questa Azienda Sanitaria è registrata sul Mercato Elettronico con la
possibilità di effettuare on line il confronto di beni e servizi, l’ordine di
acquisto  diretto  e/o  la  richiesta  di  offerta  per  la  negoziazione  di
condizioni migliorative;

Vista la richiesta presentata dal Direttore del Servizio Farmaceutico relativa
all'acquisto dei  sottoelencati prodotti  da destinare a paziente avente diritto:

Voce Protocollo ufficio Quantità descrizione

1 NP/2016/010018 3 Maschera facciale joyce 

RITENUTO
in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta,
di procedere, con urgenza, all'acquisto dei prodotti  distinti in n. 1 voce, ai
sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b del Dlgs. n.50/2016, mediante indizione di
RDO n. 1364995 sul Mercato Elettronico, con interpello plurimo di n. 03 (tre)
operatori economici abilitati per il prodotto richiesto, con termine di scadenza
per  la  presentazione  delle  offerte  al  24/10/2016,  ,  come  da  allegato  n.  1
presente agli  atti dell'ufficio (Dati generali della procedura);

DATO ATTO
 che con procedura di RDO è stata inoltrata specifica lettera di invito prot.

PG/2016/61381 del  14/10/2016 alle n° 03(tre) ditte elencate al  n° 1
presente agli atti dell'ufficio , con criterio di aggiudicazione del prezzo più
basso;

RILEVATO che entro la data di scadenza del 24/10/2016 per la presentazione
dell'offerta , è pervenute l'unica offerta telematica dalla ditta Sapio Life;

DATO ATTO

 che in data 03/11/2016 si sono concluse  le operazioni di verifica della
documentazione amministrativa e tecnica dei prodotti offerti dalla ditta
con il seguente esito:



DITTE LOTTO 1

Sapio Life Ammessa documentazione regolare 

Dato atto che l'esame delle offerte economiche ha dato le seguenti risultanze:

DITTE LOTTO 1

SAPIO LIFE €. 210,00

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare la fornitura del loto 1) in favore della
Ditta Sapio Life per un importo complessivo di €. 218,40   Iva inclusa 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. DI AUTORIZZARE  la fornitura dei presidi come sotto riportato:
  

Ditta : Sapio Life

VOCE  1 Quant. 3 Mascehra facciale joice 40 HPA misura M

Per un importo complessivo di €. 218,40 iva  Inclusa

2 DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 218,40 Iva 4% inclusa  
da imputarsi nel seguente conto economico:

▪ A501010603  “Altri  dispositivi  medici”  l'importo  di  €.  218,40
Autorizzazione di spesa  UODGB 1/2016 sub  85   ,  Centro di
costo  R0402;

3 di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di  mandati  di
pagamento  a  fronte  di  presentazione  di  regolare  fattura  previa
attestazione dei regolarità della fornitura;



4 di individuare, ai sensi dell'art. 101 comma 1 del D.lgs. n. 50 del  
18/04/2016  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione,   il  Direttore  del  
Servizio Farmaceutico ;

5 di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della
procedura di gara , è soddisfatto con la pubblicazione  del  presente  
provvedimento sul sito dell'Azienda.

6 di  trasmettere   copia  della  presente Determinazione  al  Collegio  
Sindacale, al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione 
Generale e al  Direttore del Servizio Farmaceutico  in qualità di Direttore
dell'esecuzione ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.lgs n. 50/2016;

    Il Responsabile Amm.vo   del Distretto
Ghilarza-Bosa

   Dr. Giuseppe Melis
                                           

Il Referente Istruttore 
Antonietta Casula

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 21/11/2016 al 05/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


